
ZARZĄDZENIE NR 0050.165.2025
BURMISTRZA WYRZYSKA

z dnia 12 sierpnia 2025 r.

w sprawie przyjęcia regulaminu realizacji zadania pn. „Usuwanie azbestu z terenu Gminy 
Wyrzysk w roku 2025”

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz uchwały Rady Miejskiej w Wyrzysku nr XXIII/174/08 
z dnia 29 sierpnia 2008 roku w sprawie Programu usuwania azbestu i  wyrobów zawierających 
azbest z terenu Miasta i Gminy Wyrzysk na lata 2008 – 2032,

zarządzam, co następuje:

§  1. Wprowadza się regulamin realizacji zadania pn. „Usuwanie azbestu z terenu Gminy 
Wyrzysk w roku 2025” w brzmieniu stanowiącym Załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§  2. Wykonanie  zarządzenia powierza się  Kierownikowi Referatu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Odpadami.

§   3.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

BURMISTRZ WYRZYSKA

   (-) Marcin Piszczek



Załącznik nr 1 do zarządzenia

Nr 0050.165.2025

Burmistrza Wyrzyska

z dnia 12 sierpnia 2025 r. 

REGULAMIN 
realizacji zadania pn. „Usuwanie azbestu z terenu Gminy Wyrzysku w roku 2025”

§ 1. Regulamin usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Wyrzysk realizowany 
przez  Gminę  Wyrzysk  w  roku  2025,  zwany  dalej  „Regulaminem”,  określa  zasady  i  tryb 
postępowania z odpadami zawierającymi azbest zakwalifikowanymi do usunięcia oraz sposób ich 
finansowania. 

§ 2. Użyte w Regulaminie określenia: 
- wyrobach zawierających azbest -  rozumie się wyroby zawierające azbest w rozumieniu 

ustawy z  dnia 19.06.1997 r. o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest (Dz. U.
z 2020 r. poz. 1680);

- zadaniu - rozumie się "Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Wyrzysk 
w roku 2025";

- usunięciu  wyrobów  zawierających  azbest  -  rozumie  się  usługę załadunku 
zdemontowanych wyrobów zawierających azbest, zapakowanie, transport na składowisko
i unieszkodliwienie zgodnie z obowiązującymi przepisami;

- Wnioskodawcy  -  rozumie  się  przez  to  osoby  i  jednostki,  które  złożyły  wniosek
o wykonanie usługi usunięcia wyrobów zawierających azbest;

- Wykonawcy  -  rozumie  się  podmiot,  z  którym  Gmina Wyrzysk zawarła  umowę
na wykonanie usługi usunięcia wyrobów zawierających azbest;

- Gminie - rozumie się Gminę Wyrzysk.

§ 3. Środki  finansowe  na  realizację  zadania  pochodzą  ze  środków Wojewódzkiego  Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu oraz ze środków własnych Gminy. 

§ 4. 1. Finansowanie usług polegających na usuwaniu wyrobów zawierających azbest w ramach 
niniejszego zadania  zapewnia  Wojewódzki  Fundusz  Ochrony Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej
w Poznaniu oraz Gmina Wyrzysk w wysokości do 700 zł brutto za 1 Mg wyrobów zawierających 
azbest.

§ 5. 1. Finansowanie  przedsięwzięcia  obejmuje zapakowanie,  załadunek,  transport  oraz 
unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest.

2.  Nie finansuje się demontażu wyrobów zawierających azbest oraz kosztów wykonania nowego 
pokrycia dachowego.

https://sip.lex.pl/#/document/16798758


§ 6. 1. Wnioskodawca  w  trakcie  ogłoszonego  naboru  może  złożyć  tylko  jeden  wniosek
do nieruchomości, na której została dokonana inwentaryzacja wyrobów azbestowych. 

2.  Termin  składania  wniosków o  udział  w  zadaniu  został  wyznaczony  od  18.08.2025  r.  do 
29.08.2025 r.

3. Do wniosku należy dołączyć:

- dokument potwierdzający tytuł prawny do władania nieruchomością;

- pełnomocnictwo w sytuacji działania przez pełnomocnika;

- dokument  potwierdzający  dokonanie  opłaty  skarbowej  za  udzielenie  pełnomocnictwa
lub prokury - 17,00 zł (nie dotyczy, jeśli pełnomocnictwo zostało udzielone małżonkowi, 
wstępnemu, zstępnemu lub rodzeństwu).

 4. Wnioski o dofinansowanie rozpatrywane są według następujących kryteriów: 

1) do  składania  wniosków  o  dofinansowanie  przedsięwzięcia  polegającego  na  likwidacji 

wyrobów zawierających azbest uprawnieni są właściciel, użytkownik wieczysty, zarządca 

nieruchomości  położonej  na  terenie  Gminy  Wyrzysk  posiadającej  zinwentaryzowane 

wyroby zawierające azbest, 

2) przyjmuje się, że 1 m2 płyty eternitowej waży 16 kg, 

3) szacunkowy błąd obliczenia wagi nie może być większy niż 20% zadeklarowanej ilości,

4) w przypadku przekroczenia  zadeklarowanej  wagi  azbest  może zostać  odebrany w ilości 

wskazanej we wniosku z uwzględnieniem szacunkowego błędu obliczenia,

5) wyroby  zawierające  azbest  winny  być  przygotowane  do  transportu  zgodnie

z rozporządzeniem ministra gospodarki, pracy i polityki społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r.  

w  sprawie  sposobów  i  warunków  bezpiecznego  użytkowania  i  usuwania  wyrobów 

zawierających  azbest.  Ponadto  należy  je  wystawić  przed  nieruchomość  w  dniu  odbioru

do godz. 6:00 rano. W miarę możliwości zapakowane wyroby zawierające azbest winny 

znajdować się poza zasięgiem linii energetycznych, 

6) wyroby zawierające azbest inne niż płyty eternitowe należy zabezpieczyć i przygotować do 

transportu w sposób umożliwiający ich bezpieczny załadunek na środek transportu,

7) w przypadku nie  zastosowania  się  do wymogów zawartych w ust.  5  i  6  może nastąpić 

odmowa realizacji zadania u Wnioskodawcy.

5. W przypadku całkowitego wykorzystania limitu środków wnioski nie będą realizowane.

§ 7. 1. W  przypadku  ubiegania  się  o  finansowanie  przez podmiot  prowadzący  działalność 
gospodarczą  w  rozumieniu  unijnego  prawa  konkurencji,  wsparcie  dotyczące  nieruchomości 
wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności stanowi, w zależności od sektora tej działalności, 
pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie albo pomoc de minimis w rybołówstwie,
a jego udzielanie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych 
w:



1) rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z  dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. 
UE L nr 2831 z dnia 15.12.2023 r.),

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art.  107 i  108 Traktatu  o  funkcjonowaniu  Unii  Europejskiej  do  pomocy  de  minimis
w sektorze rolnym (Dz. U. UE L nr 2024/3118 z dnia 13.12.2024 r.),

3) rozporządzeniu  Komisji  (UE)  nr  717/2014  z dnia 27  czerwca  2014  r.  r.  w  sprawie 
stosowania  art.  107 i  108 Traktatu  o  funkcjonowaniu  Unii  Europejskiej  do  pomocy
de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L nr 190 z dnia 28.06.2014 r., 
s. 45 z późn. zm.).

2. Udzielenie pomocy de minimis podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą na terenie 
objętym wnioskiem w oparciu o rozporządzenie Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. 
w sprawie stosowania  art.  107 i  108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii  Europejskiej  do pomocy
de minimis  (Dz.  U.  UE L nr  2831 z dnia 15.12.2023 r.)  z  uwagi  na  ograniczony termin jego 
obowiązywania jest możliwe maksymalnie do 30 czerwca 2031 r.

3. Udzielenie pomocy de minimis w rolnictwie podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą 
na terenie  objętym wnioskiem w oparciu  o  rozporządzenie  Komisji  (UE) nr  1408/2013 z dnia
18  grudnia  2013  r.  w  sprawie  stosowania  art.  107 i  108 Traktatu  o  funkcjonowaniu  Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L nr 352 z dnia 24.12.2013 r.,
s. 9, z późn. zm.), z uwagi na ograniczony termin jego obowiązywania jest możliwe maksymalnie 
do 30 czerwca 2033 r.

4. Udzielenie  pomocy  de  minimis  w  rybołówstwie  podmiotom  prowadzącym  działalność 
gospodarczą na terenie objętym wnioskiem w oparciu o rozporządzenie Komisji (UE) nr 717/2014 
z  dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania  art. 107 i  108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L nr 190
z  dnia 28.06.2014 r., s. 45 z późn. zm.) z uwagi na ograniczony termin jego obowiązywania jest 
możliwe maksymalnie do 30 czerwca 2030 r.

5. Podmiot  ubiegający  się  o  wsparcie  finansowe  stanowiącą  pomoc  de  minimis  albo  pomoc
de minimis w rolnictwie zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem:

a) wszystkich zaświadczeń o wysokości pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie 
lub  pomoc  de  minimis  w  rybołówstwie,  jakie  otrzymał  w  ciągu  3  minionych  lat,  albo 
oświadczenie o wysokości tej pomocy w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu 
takiej pomocy w tym okresie;

b) innych niezbędnych informacji, o których mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający 
się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40 z późn. zm.) albo rozporządzeniu Rady 
Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r.  w sprawie  informacji  składanych przez  podmioty 
ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, 
poz. 810).

https://sip.lex.pl/#/document/17609561
https://sip.lex.pl/#/document/17099384?unitId=art(108)
https://sip.lex.pl/#/document/17099384?unitId=art(107)
https://sip.lex.pl/#/document/17099384?unitId=art(108)
https://sip.lex.pl/#/document/17099384?unitId=art(107)
https://sip.lex.pl/#/document/17099384?unitId=art(108)
https://sip.lex.pl/#/document/17099384?unitId=art(107)
https://sip.lex.pl/#/document/17099384?unitId=art(108)
https://sip.lex.pl/#/document/17099384?unitId=art(107)
https://sip.lex.pl/#/document/17099384?unitId=art(108)
https://sip.lex.pl/#/document/17099384?unitId=art(107)
https://sip.lex.pl/#/document/17099384?unitId=art(108)
https://sip.lex.pl/#/document/17099384?unitId=art(107)


6. Podmiot  ubiegający  się  o  wsparcie  finansowe  stanowiącą  pomoc  de  minimis
w rybołówstwie zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem:

a) dokumentów określonych w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej;

b) informacji  określonych  w  rozporządzeniu Rady  Ministrów  z  dnia 11  czerwca  2010  r.
w  sprawie  informacji  składanych  przez  podmioty  ubiegające  się  o  pomoc  de  minimis
w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810).

7. Łączna  wartość  pomocy  udzielonej  przedsiębiorcy  na  podstawie  niniejszego  zarządzenia
wraz  z  wartością  innej  pomocy  de  minimis  oraz  pomocy  de  minimis  w  rolnictwie  i  pomocy
de minimis rybołówstwie nie może przekroczyć równowartości dopuszczalnej wartości pomocy.

8. W przypadku przekroczenia dopuszczalnej wartości pomocy wnioski nie będą realizowane.

9. Pomoc de minimis oraz pomoc de minimis w rolnictwie lub pomoc de minimis w rybołówstwie 
zostanie przekazana na podstawie umowy pomiędzy Gminą, a beneficjentem, która stanowi dzień 
udzielenia pomocy.

§ 8. 1. Do korzystania ze środków finansowych zgromadzonych w 2025 r. na realizację programu 
uprawnieni są właściciele, użytkownicy wieczyści lub zarządcy nieruchomości z Gminy, na których 
znajdują się wyroby zawierające azbest.

2. Do korzystania ze środków finansowych zgromadzonych w 2025 r. na realizację programu nie są 
uprawnieni  beneficjenci Działania Al.4.1 w ramach Krajowego Planu Odbudowy i  Zwiększania 
Odporności (Inwestycje na rzecz dywersyfikacji i skracania łańcucha dostaw produktów rolnych
i spożywczych oraz budowy odporności podmiotów uczestniczących w łańcuchu" Krajowego Planu 
Odbudowy i Zwiększania Odporności).

§ 9. 1. Podstawą do korzystania ze środków finansowych zgromadzonych na realizację Programu 
jest  złożenie  wniosku  do  Urzędu  Miejskiego  w  Wyrzysku.  Wniosek  należy  złożyć
na obowiązującym formularzu, stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

2. O realizacji wniosku decyduje kolejność jego zgłoszenia.

§ 10. Po  sprawdzeniu  prawidłowości  wypełnienia  wniosku Burmistrz  Wyrzyska kwalifikuje 
wnioski  według  daty  wpływu do  Urzędu  Miejskiego  w Wyrzysku,  a  następnie  po  pozytywnej 
kwalifikacji sporządza listę nieruchomości, z których odbierany będzie azbest przez Wykonawcę.

§ 11. W celu potwierdzenia zgodności informacji ujętych we wniosku, Gmina może przeprowadzić 
kontrolę nieruchomości, na której planuje się usunąć wyroby zawierające azbest.

§ 12. Po realizacji zadania podmiot biorący udział w zadaniu sporządza "Informację o wyrobach 
zawierających azbest", zgodnie z  rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 
roku  w  sprawie  wymagań  w  zakresie  wykorzystywania  wyrobów  zawierających  azbest

https://sip.lex.pl/#/document/17674311
https://sip.lex.pl/#/document/17629329


oraz  wykorzystywania  i  oczyszczania  instalacji  lub  urządzeń,  w  których  były  lub  są 
wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz. U. z 2011 r. Nr 8, poz. 31).

§ 13. 1. Gmina  zawiera  umowę  z  wyłonionym  w  drodze  zapytania  ofertowego  Wykonawcą
na usuwanie azbestu.

2. W przypadku, gdy nie dojdzie do podpisania umowy pomiędzy Gminą a Wykonawcą prac, bądź 
umowa ta zostanie rozwiązana,  a  prace polegające na usuwaniu wyrobów zawierających azbest
nie będą realizowane, Wnioskodawcy zostaną o tym fakcie powiadomieni na piśmie.

3. W przypadku, gdy wykonanie prac związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest
nie  będzie  możliwe  z  przyczyn  leżących  po  stronie  Wnioskodawcy,  wniosek  taki  zostanie 
przesunięty do realizacji w terminie późniejszym, jeżeli pozostaną środki przeznaczone na ten cel. 

4. W przypadku, gdy Wnioskodawca w trakcie trwania programu zrezygnuje z realizacji zadania, 
wówczas jest on zobowiązany do złożenia pisemnej informacji w tej sprawie do Urzędu Miejskiego 
w Wyrzysku.

§ 14. 1. Płatności  za  wykonane  prace  polegające  na  usuwaniu  wyrobów zawierających  azbest, 
realizowane będą poprzez zapłatę należnego wynagrodzenia Wykonawcy, który wykona zadanie.

2. Faktura  VAT  jest  wystawiana  przez  Wykonawcę  po  dostarczeniu  do  Urzędu  Miejskiego
w Wyrzysku:

1) Protokołów  odbioru  potwierdzających  usunięcie  wyrobów  zawierających  azbest, 
podpisanych  przez  przedstawiciela  Wykonawcy,  właściciela,  użytkownika  wieczystego
lub  zarządcę  nieruchomości,  sporządzonego  w  trzech  egzemplarzach  (po  jednym 
egzemplarzu protokołu otrzymują właściciel (zarządca) nieruchomości, Wykonawca usług
i Gmina),

2) Kart przekazania odpadów na składowisko odpadów niebezpiecznych.

3. Po przedstawieniu przez Wykonawcę faktury VAT oraz dokumentów wymienionych w ust.  2 
Gmina Wyrzysk dokona zapłaty.

BURMISTRZ WYRZYSKA

   (-) Marcin Piszczek



Burmistrz Wyrzyska
ul. Bydgoska 29
89-300 Wyrzysk

WNIOSEK  o realizację zadania 

pn. „Usuwanie azbestu z terenu Gminy Wyrzysk w roku 2025”

1. Dane wnioskodawcy:

Imię i nazwisko/Nazwa podmiotu
Adres zamieszkania/Adres siedziby
Telefon komórkowy (opcjonalnie w celu 
przyspieszenia kontaktu)
NIP/PESEL

2. Lokalizacja materiałów zawierających azbest (dokładny adres, nr ewidencyjny działki, obręb):

……………………………………………………………………………………………………………….

.................................................................................................................................................................……

3. Rodzaj budynku, z którego przewiduje się usunięcie wyrobów zawierających azbest:

Rodzaj budynku Zaznaczyć znakiem X
Budynek mieszkalny
Budynek związany z działalnością gospodarczą - pomoc 
de minimis
Budynek związany z działalnością w sektorze produkcji 
rolnej - pomoc de minimis w rolnictwie
Budynek związany z działalnością gospodarczą - pomoc 
de minimis w rybołówstwie
Inny budynek

4. Ilość wyrobów azbestowych do unieszkodliwienia w kg - przyjmuje się, że 1m2 płyty eternitowej waży 

16 kg (szacunkowy błąd obliczenia wagi nie może być większy niż 20% zadeklarowanej ilości):

…………………………………………………………………………………………………………......

5. Uwagi i informacje dodatkowe (np. rodzaj pokrycia dachowego jeżeli jest inny niż płyta falista):

……………………………………………………………………………………………………….………

.................................................................................................................................................................……

6. Klasyfikacja działalności zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) (Dz.U. z 2024 r. poz. 1936):



7. Oświadczenia:

1) Oświadczam, że zapoznałam/em się z Zarządzeniem nr 0050.165.2025 Burmistrza Wyrzyska 

z 12 sierpnia 2025 r. dnia w sprawie  przyjęcia regulaminu realizacji zadania pn. „Usuwanie azbestu 

z terenu Gminy Wyrzysk w roku 2025”.

2) Wyrażam  zgodę  na  wykonanie  przez  Wykonawcę  wskazanego  przez  Gminę  Wyrzysk 

zakresu wnioskowanych prac oraz na wykonanie przez upoważnione osoby kontroli  dotyczących 

prawidłowości ich wykonania.

3) Oświadczam,  że  nie  jestem beneficjentem Działania  Al.4.1  w  ramach  Krajowego  Planu 

Odbudowy i  Zwiększania  Odporności  (Inwestycje  na  rzecz  dywersyfikacji  i  skracania  łańcucha 

dostaw produktów rolnych i spożywczych oraz budowy odporności podmiotów uczestniczących w 

łańcuchu" Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności).

.……....…………………………

(data i podpis Wnioskodawcy)

8. Oświadczenie współwłaściciela(i) nieruchomości.

Jako współwłaściciel(e) nieruchomości wymienionej w niniejszym wniosku wyrażam(y) zgodę na 

wykonanie prac związanych z usunięciem azbestu.

.…………....……………………

(data i podpis Współwłaściela(i))

Załączniki:

- dokument potwierdzający tytuł prawny do władania nieruchomością;

- pełnomocnictwo w sytuacji działania przez pełnomocnika;

- dokument potwierdzający dokonanie opłaty skarbowej za udzielenie pełnomocnictwa lub prokury - 

17,00 zł (nie dotyczy, jeśli pełnomocnictwo zostało udzielone małżonkowi, wstępnemu, zstępnemu 

lub rodzeństwu).

Dodatkowo dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą wymagane załączniki do wniosku: 

a) kserokopie  wszystkich  zaświadczeń  o  wysokości  pomocy  de  minimis,  pomocy  de  minimis  w 

rolnictwie lub pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu 3 minionych lat, albo 

oświadczenie o wysokości tej  pomocy w tym okresie,  albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej 

pomocy w tym okresie; 

b) informację niezbędną do udzielenia pomocy,  według wzoru określonego Rozporządzeniem Rady 

Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 

ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.). 



Dodatkowo w sektorze produkcji rolnej wymagane załączniki do wniosku:

a) kserokopie  wszystkich  zaświadczeń  o  wysokości  pomocy  de  minimis,  pomocy  de  minimis  w 

rolnictwie lub pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu 3 minionych lat, albo 

oświadczenie o wysokości tej  pomocy w tym okresie,  albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej 

pomocy w tym okresie; 

b) informacja niezbędna do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie według wzoru określonego 

Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez 

podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 

121, poz. 810). 

Dodatkowo w sektorze rybołówstwa wymagane załączniki do wniosku:

a) dokumentów określonych w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej;

b) informacja niezbędna do udzielenia pomocy de minimis w rybołówstwie według wzoru określonego 

Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez 

podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 

121, poz. 810).

KLAUZULA INFORMACYJNA – USUWANIE AZBESTU

Zgodnie z art. 13 oraz 14 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 
kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o 
ochronie danych - RODO)– zwane dalej Rozporządzeniem, informuję, że :

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Wyrzysk, ul. Bydgoska 29, 89-300  Wyrzysk, 
tel. 67 286 41 00, e-mail: urzad@wyrzysk.pl
2. Dane kontaktowe Inspektora Ochrony Danych Osobowych: e-mail: inspektor@rodo-krp.pl tel. +48 792 
304 042.
3. Pana/Pani dane osobowe będą przetwarzane na podstawie art.  6 ust.  1 lit.  a RODO tj.  zgody w celu  
realizacji przez gminę Wyrzysk programu pn. „Usuwanie azbestu z terenu Gminy Wyrzysk w roku 2025”.
4. Odbiorcami Pana/Pani danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych 
osobowych  na  podstawie  przepisów  prawa,  Wojewódzki  Fundusz  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki 
Wo9dnej  w  Poznaniu  oraz  podmioty,  które  będą  przetwarzały  Pana/Pani  dane  osobowe  w  imieniu 
Administratora  na  postawie  zawartej  z  Administratorem  umowy  powierzenia  przetwarzania  danych 
osobowych. 
5.  Pana/Pani  dane osobowe będą przechowywane przez czas wynikający z realizacji  celu przetwarzania 
danych oraz  przepisów ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach.
6.  Podanie  przez  Panią/Pana  danych  osobowych  jest  dobrowolne,  ale  konieczne  w celu  złożenia  przez 
Panią/Pana niniejszej deklaracji udziału w programie pn. „Usuwanie azbestu z terenu Gminy Wyrzysk w 
roku 2025”. Konsekwencją nie podania danych osobowych jest brak możliwości złożenia deklaracji udziału 
w programie pn. „Usuwanie azbestu z terenu Gminy Wyrzysk w roku 2025”.
7. Posiada Pan/Pani prawo do żądania od Administratora dostępu do danych osobowych, na podstawie art.  
15 RODO oraz z zastrzeżeniem przepisów prawa przysługuje Panu/Pani prawo do:  sprostowania danych 
osobowych,  na  podstawie  art.  16  RODO,   usunięcia  danych,  na  postawie  art.  17  RODO,  ograniczenia 

mailto:urzad@wyrzysk.pl


przetwarzania danych osobowych, na podstawie art. 18 RODO,  przenoszenia danych, na podstawie art. 20 
RODO,  cofnięcia  zgody  na  przetwarzanie  danych  osobowych  w  przypadku  przetwarzania  danych 
osobowych na podstawie art. 7 RODO. Wycofanie zgody nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania,  
którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 
8.  Pani/Pana  dane  nie  będą  przetwarzane  w  sposób  zautomatyzowany  i  nie  będą  podlegały 
zautomatyzowanemu profilowaniu. 
9. Dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej.
10.  W przypadku uznania,  iż  przetwarzanie  przez Administratora  Pani/Pana danych osobowych narusza 
przepisy RODO przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes 
Urzędu Ochrony Danych Osobowych z siedzibą przy ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 


